Drehgreifmodul EHMD
537564689 |  | 26.09.2024
2 www.festo.com/catalogue/... 2024/09
537564689 |  | 26.09.2024
Drehgreifmodul EHMD
Merkmale
Auf einen Blick Link    ehmd
•	 Das kompakteste Drehgreifmodul seiner Klasse ist ideal für das Handling kleiner Gegenstände in vielen Applikationen.

537564689 |  | 26.09.2024
Drehgreifmodul EHMD
Bestellangaben
Bestellangaben für Baugröße 40
Antriebsart Drehmo-
dul
Antriebsart Greifer Hub pro Greifbacken Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
Elektrisch Pneumatisch 5 mm 4790698 EHMD-40-RE-GP
Elektrisch 4788875 EHMD-40-RE-GE
15 mm 8099502 EHMD-40-RE-GE-16
Bestellangaben für Baugröße 50
​
Antriebsart Drehmo-
dul
Antriebsart Greifer Hub pro Greifbacken Teile-Nr. Typ
​
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Elektrisch Elektrisch 15 mm 8176191 EHMD-50-RE-GE-15
​
Transport von Mikrotiterplatten
•	 Passend für: EHMD-40-RE-GP und EHMD-40-RE-GE
•	 Speziell entwickelte Greifbacken ermöglichen die Aufnahme bzw. den
Transport von Mikrotiterplatten (für SBS/ANSI-Formate)
•	 (Bestellangaben siehe Zubehör)
292024/09 www.festo.com/catalogue/...
537564689 |  | 26.09.2024
Drehgreifmodul EHMD
Peripherieübersicht
EHMD-40-...-GE; Greifen elektrisch
30 www.festo.com/catalogue/... 2024/09
537564689 |  | 26.09.2024
Drehgreifmodul EHMD
Peripherieübersicht
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Drehgreifmodul EHMD Elektrischer Antrieb  ehmd
[2] Motorleitung NEBM-F1W31 •	Verbindungsleitung zwischen EHMD und Motorleitung NEBM-SF1
•	Für die Einhaltung der EMV-Richtlinie ist die Leitung zwingend erforderlich
36
[3] Motorleitung NEBM-SF1 Leitung mit Adapter zwischen Motorleitung NEBM-F1 und Servoantriebsregler CMMT-ST 36
[4] Servoantriebsregler CMMT-ST Zur Positionierung der Rotations- bzw. Greifbewegung 36
[5] Näherungsschalter, T-Nut SIES-M8 Induktiver Näherungsschalter zur Abfrage der Z-Ausgleichsposition 36
[6] Befestigung (mit Z-Ausgleich) EHAM-E20-
40-Z
•	Befestigungsmöglichkeit über Schwalbenschwanzbefestigung
•	Mit der Befestigung können ohne zusätzliche Z-Achse z. B. Deckel von Fläschchen mon-
tiert oder demontiert werden (Z-Ausgleich = 12 mm)
35
[7] Befestigung (starr) EHAM-E20-40 Befestigungsmöglichkeit über Schwalbenschwanzbefestigung 35
[8] Adapterbausatz EHAM-E20-40-E... Zur Montage der Befestigungen an den Z-Achsen:
•	Mini-Schlitten EGSC-BS-25/32
•	Mini-Schlitten EGSL-BS-35/45
•	Elektroschlitten EGSK-20/26
35
[9] Greifbackenrohling BUB-HGPT-16-B •	Speziell auf die Greifbacken abgestimmte Rohlinge zum Anfertigen von Greiffingern.
•	Nicht zulässig für EHMD-40-RE-GE-16
35
312024/09 www.festo.com/catalogue/...
537564689 |  | 26.09.2024
Drehgreifmodul EHMD
Peripherieübersicht
EHMD-40-...-GP; Greifen pneumatisch
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Drehgreifmodul EHMD Elektrischer Antrieb  ehmd
[2] Näherungsschalter, T-Nut SMT-M8 Näherungsschalter zur Abfrage der Greiffingerposition (offen/geschlossen) 37
[2] Näherungsschalter, T-Nut SME-M8 Näherungsschalter zur Abfrage der Greiffingerposition (offen/geschlossen) 37
[3] Motorleitung NEBM-F1W31 •	Verbindungsleitung zwischen EHMD und Motorleitung NEBM-SF1
•	Für die Einhaltung der EMV-Richtlinie ist die Leitung zwingend erforderlich
36
[4] Motorleitung NEBM-SF1 Leitung mit Adapter zwischen Motorleitung NEBM-F1 und Servoantriebsregler CMMT-ST 36
[5] Servoantriebsregler CMMT-ST Zur Positionierung der Rotationsbewegung 36
[6] Näherungsschalter, T-Nut SIES-M8 Induktiver Näherungsschalter zur Abfrage der Z-Ausgleichsposition 36
32 www.festo.com/catalogue/... 2024/09
537564689 |  | 26.09.2024
Drehgreifmodul EHMD
Peripherieübersicht
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[7] Befestigung (mit Z-Ausgleich) EHAM-E20-
40-Z
•	Befestigungsmöglichkeit über Schwalbenschwanzbefestigung
•	Mit der Befestigung können ohne zusätzliche Z-Achse z. B. Deckel von Fläschchen mon-
tiert oder demontiert werden (Z-Ausgleich = 12 mm)
35
[8] Befestigung (starr) EHAM-E20-40 Befestigungsmöglichkeit über Schwalbenschwanzbefestigung 35
[9] Adapterbausatz EHAM-E20-40-E... Zur Montage der Befestigungen an den Z-Achsen:
•	Mini-Schlitten EGSC-BS-25/32
•	Mini-Schlitten EGSL-BS-35/45
•	Elektroschlitten EGSK-20/26
35
[10] Greifbackenrohling BUB-HGPT-16-B Speziell auf die Greifbacken abgestimmte Rohlinge zum Anfertigen von Greiffingern 35
332024/09 www.festo.com/catalogue/...
537564689 |  | 26.09.2024
Drehgreifmodul EHMD
Peripherieübersicht
EHMD-50-...-GE; Greifen elektrisch
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Drehgreifmodul EHMD Elektrischer Antrieb  ehmd
[2] Motorleitung NEBM-L15G24 •	Verbindungsleitung zwischen EHMD und Motorleitung NEBM-SF1
•	Für die Einhaltung der EMV-Richtlinie ist die Leitung zwingend erforderlich
36
[3] Servoantriebsregler CMMT-ST Zur Positionierung der Rotations- bzw. Greifbewegung 36
[4] Näherungsschalter, T-Nut SIES-M8 Induktiver Näherungsschalter zur Abfrage der Z-Ausgleichsposition 36
[5] Befestigung (mit Z-Ausgleich) EHAM-E20-
40-Z
•	Befestigungsmöglichkeit über Schwalbenschwanzbefestigung
•	Mit der Befestigung können ohne zusätzliche Z-Achse z. B. Deckel von Fläschchen mon-
tiert oder demontiert werden (Z-Ausgleich = 12 mm)
35
[6] Befestigung (starr) EHAM-E20-40 Befestigungsmöglichkeit über Schwalbenschwanzbefestigung 35
34 www.festo.com/catalogue/... 2024/09
537564689 |  | 26.09.2024
Drehgreifmodul EHMD
Peripherieübersicht
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[7] Adapterbausatz EHAM-E20-40-E... Zur Montage der Befestigungen an den Z-Achsen:
•	Mini-Schlitten EGSC-BS-25/32
•	Mini-Schlitten EGSL-BS-35/45
•	Elektroschlitten EGSK-20/26
35
352024/09 www.festo.com/catalogue/...
537564689 |  | 26.09.2024
Drehgreifmodul EHMD
Zubehör
Befestigung EHAM-E20-40-Z
​
Einbaulage Werkstoff Adapter-
platte
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
senkrecht Aluminium-Knetle-
gierung
82 g 5293408 EHAM-E20-40-Z
​
Befestigung EHAM-E20-40
​
Einbaulage Werkstoff Adapter-
platte
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
beliebig Aluminium-Knetle-
gierung
26 g 4991965 EHAM-E20-40
​
Adapterbausatz EHAM-E20-40-E für EHMD-40
Beschreibung Einbaulage Werkstoff Ad-
apterplatte
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
für EGSL-
BS-35/45
beliebig Aluminium-
Knetlegierung
24 g 8081015 EHAM-E20-40-E8-35
für EGSC-
BS-25/32
30 g 8080760 EHAM-E20-40-E19-25
für
EGSK-20/26
36 g 8081016 EHAM-E20-40-E9-20
Adapterbausatz EHAM-E20-40-E für EHMD-50
Beschreibung Einbaulage Werkstoff Ad-
apterplatte
Produktge-